
Kutsekoolid kuivavad kokku
Tühjavõitu kutsekoole ähvardab liitm ine

Kutsekoolidesse astus tänavu loodetust neljandiku võrra vähem uusi õpilasi.
RAUNO VOLMAR

Kaheksa kutsekooli alustasid õp­
peaastat pooltühjana, sest seal 
pakutavad erialad ei meelitanud 
noori õppima. Haridusministee­
rium kaalub kokkukuivanud 
kutsekoolide liitmist;

Haridusministeeriumi kutseharidu­
se osakonnajuhataja Mati Kase sõnul 
arutab ministeerium, kas mitte liita 
omavahel Kuressaare Ametikool ja  
Saaremaa Kutseõppekeskus. Samuti 
võidakse Kallastel asuv Tartumaa Põl­
lutöökool ühendada linna üldharidus­
kooliga.

Kase andmetel jätkas tänavu õpin­
guid kutsekoolides loodetust ligi nel­
jandiku võrra vähem õpilasi. ”01eks 
võinud hullemini minna, kuid seis on 
sama, mis eelmisel aastal,” nentis ta.

Kase sõnul on paar kooli pooltühjad 
juba mitmendat aastat jäljest. Nelja kut­
sekooli tuli uusi õpilasi juurde ooda­
tust koguni poole vähem.

”Nende koolide ülalpidamine on rii­
gi raha raiskamine kõige ehedamal ku­
jul. Tühjade kutseõppeasutuste ellu tu­
leb lausa kirurgiliselt vahele astuda ja 
mõned neist piirkonna teiste koolide­
ga liita,” ütles Kask.

Haridusametniku väitel ei saanud 
paljud koolid endale soovitud arvu õpi­
lasi, sest nende pakutav kutseharidus 
on vananenud. Mõned heal tasemel 
kaasaegsed koolid kaotasid aga huvi­
lisi, sest ei osanud oma erialadele rek­
laami teha. "Kindlasti oleks rohkem 
noormehi tulnud Tallinna Mehaani- 
kakooli tehnikaharusse, kui nad olek­
sid teadnud õpetuse taset,” oletas Kask.

Kask ütles, et kutsehariduses valit­
seva infopõua leevendamiseks on ka­
vas järgmiseks kevadeks luua kohali­
ke tööhõiveametite juurde kutsenõus- 
tamiskeskused.

Sulgemis jutud peletavad
Eelmisel õppeaastal sulgemisohus 

olnud Tartumaa Põllutöökool on üks 
kutsekoolidest, mis täitus vaid vee­
randi jagu.

Kallastel asuvas kutsekoolis õpeta­
takse ettevõtjaid ja  elektrikuid. Direk­
tori Emest Tamme sõnul õpib praegu 
koolis üle 100 õpilase. ”Me asume ää­
remaal, siitkandist polegi rohkem õpi­
lasi võtta,” nentis Tamm, lisades, et 
pearaha süsteem sunnib koole õpilas­
te pärast lausa võitlust pidama.

Tamme sõnul on selge, et noored ei 
taha tulla kooli, mille kohta käivad sul­
gem is-ja  liitmisjutud. "Pealegi kirju­
tas venekeelne ajakirjandus kooli sul­
gemisest siis, kui olime juba edasikest­
miseks loa saanud,” pahandas direk­

tor. "Vene noored imestavad, et kuidas 
kool töötab, kui see on tegelikult kin­
ni pandud.”

Põllutöökooli liitmist kohaliku kesk­
kooliga ei kujuta Tamm hästi ette, sest 
üldhariduskool on venekeelne. ”Me 
oleme Peipsi-äärses venekeelses kesk­
konnas ainus kool, kus saab riigikee­
les kutseharidust omandada. Ka kõik 
teised Kallaste linna koolid on vene­
keelsed,” rääkis direktor.

Tamme hinnangul on kooli püsima­
jäämiseks raske uusi populaarseid eri­
alasid juurde luua, sest kaasaegsete õp­
pevahendite ja  tehnika hankimine lä­
heb kalliks maksma. Omal ajal haka­
tigi ettevõtlust just seetõtt õpetama, et

majandusala õpetamiseks pole vaja 
tehnikaga sisustatud kabinette.

”01ime esimesed väikeettevõtluse 
õpetajad ja  alul tuli huvilisi murdu,” 
meenutas Tamm. ”Teisel aastal õpe­
tas seda ala juba ligi paarkümmend kut­
sekooli. Osa neist võttis aluseks veel 
meie koostatud õppekava,” on ta ta­
gantjärele nördinud.

Valgamaa Helme kutsekoolis asu­
vad sel aastal loodetust väiksemad rüh­
mad õppima talumajandust ja  sekretä­
ritööd. Direktor Toivo Põldma sõnul 
oli vähene huvi sekretäritöö vastu oo­
tamatu. ”Ju on siis turg selle ala oska­
jaid juba täis. Põllumajanduserialade 
ebapopulaarsus oli muidugi ette tea-
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da,” nentis ta.
Helme kutsekooli oli konkurss pa- 

gar-kondiitri, ehitaja ja  ettevõtluse 
erialale. Neile tahtis õppima asuda na­
tuke üle ühe õpilase kohale. "Ega meil 
ole kunagi suuremat konkurssi olnud. 
Kaks-kolm pürgijat kohale on vaid 
kutsekoolides, kus on õppeainena äri­
koolitus sees,” leidis Põldma.

Talumajandus endiselt 
põlatud

Pärnu kodumajanduskooli õppeala­
juhataja Siije Läänemäe hinnangul lä­
hevad noored kutsekoolidesse õppi­
ma erialasid, millega pärast kooli lõp­
pu ikka tööd ka saab. Kodumajandus­
koolis olid sel aastal populaarsemad 
ametid kokk-kondiiter ja  sotsiaalhool- 
daja. Vähem tõmbas huvilisi ligi õmb­
lemine ja  käsitöö.

Läänemäe hinnangul ei jää koduma­
janduskooli lõpetanud elus hätta, sest 
ka kodumajandust õppivad neiud saa­
vad kokk-kondiitri või õmbleja elukut­
se. ”Elu on näidanud, et linnalapsed 
leiavad kergemini tööd, raskem on 
maakoju naasejatel. Kuid näputöö ja  
küpsetamisoskus aitab neil ikka ela­
tist teenida,” arvas Läänemäe.

Septembrikuu jooksul peaks valit­
susse jõudma haridusministeeriumis 
valminud kutsehariduse reformikava, 
mille eesmärgiks on praeguse kutseha­
ridussüsteemi kaasajastamine. Refor­
mikava kohaselt peavad kutsekoolid 
õpetatavate erialade sisu kooskõlasta­
ma tööandjate ja  kutseliitude nõuete­
ga. Samuti tuleb koolides õpetada ame­
teid, mida vajab piirkonna tööturg.
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